Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

MOÇÃO Nº 001/2022.

Ementa: “MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Sr. ARNILDO JOSÉ

KOLLERAUSCH, cujo falecimento ocorreu no dia 04 de maio de 2022”.

Os Vereadores do Poder Legislativo de Victor Graeff/RS, no uso de

suas atribuições legais, vêm requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente da

Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que a presente MOÇÃO DE

PESAR seja encaminhada aos familiares do Sr. ARNILDO JOSÉ KOLLERAUSCH,

em razão de seu falecimento ocorrido no dia 04 de maio de 2022.

MOÇÃO DE PESAR

A Câmara de Vereadores de Victor Graeff vem externar votos de pesar pelo

falecimento do Sr. ARNILDO JOSÉ KOLLERAUSCH, que nesta Casa de Leis

exerceu a função de vereador, durante a 8ª Legislatura (2001 a 2004), estando a

frente dos trabalhos como Presidente no ano de 2003.

Prestamos esta homenagem, apresentando publicamente nossas

condolências, desejando que Deus conforte seus familiares e amigos nesse

momento de dor e de saudades.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VICTOR GRAEFF, em 05

de maio de 2022.

ADRIANO R. MATTGE
Vereador - MDB

GILBERTO J. MUSSCOPP
Vereador - PDT

ILVÂNIA E. WENTZ
Vereadora - PP

JAQUELINI WETTER
Vereadora - PDT

JONAS S. BALBINOTI
Vereador - PDT

LUCIANO DREHMER
Vereador - PP

MARCIO P. DA SILVA
Vereador - MDB

NILVO ROYER
Vereador - MDB

OTÁVIO O. KERN
Vereador - PDT

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/